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Strážníky okurková sezóna

nečeká
Prázdniny: zábava pro jedny, víc práce 
pro druhé

Sobotní pozdní odpoledne (19.6.) připravilo motoristickým fajnšmekrům nevšední zážitek. Na klášterecké náměstí 
dorazily posádky historických vozů v čele s Tatrou Dakar řízenou mistrem volantu Karlem Lopraisem. Kolona vozidel 
zde zakončila 2. etapu projektu Trofeo Niké Bohemia 2010, který se letos konal v Ústeckém kraji. Mezi nečekaně vel-
kým počtem diváků, vůní benzínu a krásnými auty se v cílovém prostoru před místní radnicí objevila také hejtmanka 
Ústeckého kraje Jana Vaňhová. Cíl koloně veteránu odmávl starosta města Jan Houška. Návštěvníci pak měli možnost 
prohlédnout si zblízka motoristické unikáty zaparkované v horní části náměstí. Posádky vozů v našem městě přeno-
covaly a v neděli 20. června vyrazily na svou 3. etapu z Lázní Evženie. Pozice startéra se tentokrát ujal místostarosta  
M. Bilík.  Kdo tuto podívanou zmeškal, může navštívit náš webový portál s bohatou fotogalerií.                                -rony-

Karel Loprais přivezl do Klášterce Tatru i veterány

Pavel Bobek: velká hvězda Country kozy

Poslední červnové pondělí poděkoval 
starosta města Jan Houška za dlou-
holetou úspěšnou práci ředitelce MŠ 
Školní Bc. Totzauerové a ředitelce ZUŠ 
p. Kutálkové, které končí svoji profesní 
dráhu. Využil osobního setkání s obě-
ma ředitelkami k ohlédnutí za dlouhou 
a náročnou etapou jejich profesního 
života. Na znamení díků a ocenění 
jejich osobního přínosu v oblasti vzdě-
lávání ve městě předal starosta oběma 
ředitelkám písemné poděkování, květi-
nový a věcný dar a rovněž popřál mno-
ho úspěchů v osobním životě a dalších 
aktivitách.                                 L. Antolová

PODĚKOVÁNÍ

Ve čtvrtek 24. června se v kulturním domě 
sešli v letošním roce již potřetí klášterečtí 
zastupitelé. Na programu jednání byla 
například pravidelná zpráva o sociální pro-
blematice ve městě, závěrečný účet města 
za rok 2009, blok věnovaný prodeji či pro-
nájmu pozemků nebo další kolo kulturní-
ho grantu.                                           více na straně 2.

Stává se už pravidlem, že se na programu 
prakticky každého jednání kláštereckých 
zastupitelů objeví bod věnovaný hospo-
daření společnosti Lázně Evženie nebo 
dalšímu rozvoji lázeňské zóny. Výjimkou v 
tomto směru nebylo ani červnové jednání. 
Místostarosta Ing. Stehlík, který je zároveň 
předsedou představenstva Lázní Evženie, 
a.s., informoval v úvodu své kolegy zastu-
pitele o hospodaření společnosti, které se 
podle jeho slov vyvíjí oproti původnímu 
odhadu lépe. Zatímco na začátku roku 
počítalo vedení společnosti se ztrátou 3,4 
miliony korun, dosavadní vývoj slibuje pro 
letošní rok ztrátu kolem 2,9 milionu korun. 
V případě, že nepřijde žádná nepředvída-
telná událost, měla by společnost tento 
příznivý stav udržet. Přestože se ztráta 2,9 
milionu korun nezdá na první pohled jako 
něco, čím by se mohlo vedení lázní chlubit, 
podle Ing. Stehlíka je třeba brát do úvahy 
nejen výši ztráty jako takovou, ale hlav-
ně vývoj hospodaření, který je pozitivní. 
Pokud totiž srovnáme předpokládanou 
letošní ztrátu 2,9 milionu korun s rokem 
2009, kdy skončilo hospodaření společ-
nosti ve ztrátě 4,8 milionu korun, a s rokem 
2008, kdy byla ztráta ještě o dva miliony 
větší, nezdá se toto číslo už tak hrozivé. 
Lázní se týkala i další zpráva, kterou měl pro 
přítomné zastupitele Ing. Stehlík připrave-
nou. V červnu bylo po dlouhém jednání 
na ministerstvu zdravotnictví konečně 
odstartováno správní řízení ve věci získání 
statutu přírodních léčivých lázní. Pokud 
půjde vše hladce, mohl by se Klášterec 
vytouženého lázeňského statutu dočkat v 
prvním pololetí příštího roku.
Vedle hospodaření Lázní Evženie, a.s. dis-
kutovali zastupitelé také o možnostech 
rozšíření ubytovací kapacity v lázních, což 
by v konečném důsledku mělo zname-
nat vyšší zisky. Ještě v dubnu to vypada-
lo, že problémy s ubytováním bude řešit 
výstavba menšího lázeňského hotelu za 
cca 50 milionů korun. Zastupitelé tehdy 
dokonce po vzrušené diskusi odsouhlasili 
podání žádosti o dotaci. Jak ale nyní infor-
moval zastupitele Ing. Stehlík, všechno je 
jinak. „Podmínky dotace se změnily, a to jak 
po stránce fi nanční, tak po stránce technic-
ké. Protože by to bylo pro město složitější a 
navíc by to vzhledem ke sníženému podílu 
dotace vyšlo podstatně dráž, rozhodli jsme 
se, že žádost o dotaci na výstavbu hotelu 
podávat nebudeme.“ Na řadu tak přišla 
záložní varianta: odkup a rozšíření sou-
sedního penzionu, který v současné době 
vlastní Ing. Spěváček. „Podle posudku, kte-
rý máme k dispozici, je tržní cena nemovi-
tosti stanovena na 6,5 milionu korun plus 
jeden milion za vybavení. Zhruba na 2,5 
milionu by nás pak vyšlo dovybavení horní-
ho patra. Získat bychom tak mohli dalších 
dvacet až dvacet pět lůžek. Jedno lůžko by 
nás v přepočtu vyšlo na zhruba 500 tisíc 
korun, přičemž tržní hodnota jednoho 
lázeňského místa v hotelu je kolem 1 mili-
onu korun. Jako střednědobá varianta je to 
zajímavé řešení,“ myslí si Ing. Stehlík.
Důvodů, proč zvolit v současné chvíli prá-
vě toto řešení, vidí ale mnohem víc. „Defi cit 
ubytovacích kapacit je evidentní. Podařilo se 

nám vyhrát soutěž na zajištění ozdravných 
pobytů pro příslušníky Policie ČR, ale pro-
tože nemáme dost vlastních lůžek, museli 
jsme je ubytovat částečně právě v penzionu. 
Až v budoucnu dostaneme lázeňský statut, 
budeme moci uzavřít smlouvy se zdravotní-
mi pojišťovnami na lázeňskou péči. Výho-
dou je, že v tomto případě hradí pojišťovny 
i ubytování, takže by se nám nárůst ubyto-
vací kapacity fi nančně určitě vyplatil. Navíc 
tak sjednotíme majetkové poměry v celé 
lázeňské lokalitě, což nám do budoucna 
zlepší vyjednávací pozici města při případ-
ných dalších investicích v lázních,“ vypočí-
tává přínos zvolené varianty Ing. Stehlík. 
Případná koupě penzionu podle něj navíc 
nijak neblokuje možnost postavit hotel 
někdy v budoucnu. Přes některé výhrady 
zastupitelé nakonec rozhodli o tom, že 
Ing. Stehlík může i nadále vést jednání s 
Ing. Spěváčkem o případném odkupu 
lázeňského pensionu.                             -lara-

11. června se  konala v kulturním 
domě akce takříkajíc speciálně pro 
mladé. Se svou show přijela do Kláš-
terce známá hudební skupina Tles-
kač z Plzně. Přestože jsme si poslední 
dobou zvykli na plné sály návštěvní-
ků, tentokrát se tak nestalo a nutno 
říct, že to byla velká škoda. 
Kapela to rozbalila ve velkém stylu a  
od stoprocentního výkonu je neod-
radilo ani to, že hráli pro pouhých 24 
návštěvníků! Bylo nejen co poslou-
chat a při čem si „zatrsat“, ale i na co se 
koukat. Celou produkci doprovázely 
i působivé světelné efekty a v jednu 
chvíli bylo možné si dokonce zazpívat 
s kapelou přímo na jevišti. Na oplátku  
pak přišla zahrát a zatančit část kapely 
mezi diváky do hlediště.
Bohužel se opět potvrdila letitá zku-
šenost, že mládež na „svou“ kulturu v 
Klášterci nechodí, přestože o ní stále 
mluví. Po skončení koncertu jsem 
potkal v hale KD jednoho nadšené-
ho mladíka, který právě telefonoval 
a sděloval svému známému svůj 
zážitek: „ Bylo to naprosto skvělý, měli 
ste tady bejt.“ A já jen dodávám: „ Ano, 
měli jste tady být...!“

A. Trejbal

Proč Tleskači
neměl kdo zatleskat

Nový hotel v lázních 
prozatím stát nebude

Zastupitelé se letos 
sešli už potřetí

Předposlední červnový víkend se 
otevřely brány letního kina všem 
milovníkům české i americké count-
ry music. Průběh celého odpoledne 
i včera nenechal nikoho na pochy-
bách, že organizátoři festivalu Kláš-
terecká country koza přípravu 5. roč-
níku rozhodně nepodcenili. Program 
byl sestaven s velkou péči a ani drob-
ná změna v sestavě vystupujících 
kapel na kvalitě letošního festivalu 
neubrala. Na jevišti se střídala kape-
la za kapelou, diváci, často ve stylo-
vém oblečení, si pobrukovali známé 
melodie a s přibývající tmou a ubýva-
jícím pivem v soudkách se postupně 
zaplnil i taneční parket. 
Diváci ocenili potleskem každou 
kapelu, ale největší aplaus pochopi-
telně sklidili Fešáci s hosty Michaelou 
Tučnou a Pavlem Bobkem. Oranžo-
vý expres, Ruby, Veď mě dál, cesto 
má, Blízko Little Big Hornu... To už s 
Fešáky zpívalo celé letní kino a bouř-
livými ovacemi si žádalo další a další 
písničky.
Když k tomu všemu připočteme ješ-
tě příjemné počasí bez deště, krás-
né okolí a pohodovou atmosféru, 
nezbývá než doufat, že se příští roč-
níky povedou alespoň tak jako ten 
letošní.                                                -lara-

Pronajmu prodejní, skladové
a kancelářské prostory: 

Klášterec n./O., Budovatelská 488, 
objekt Panorama - 78 m2

Chomutov, Písečná 5306, 
objekt Flora - 150 m2 
Chomutov, Březenecká  4834,
objekt Krystal - 135 m2

Info na tel. 602 137 727
email: Info@jzreality.cz

•

•

•

 Pavel Bobek
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ZPRAVODAJSTVÍ

Na návrh zastupitele Krejsy byl do progra-
mu jednání zastupitelstva města doplněn 
bod věnovaný dění kolem prodeje domů 
č.p. 480 a 481 v ulici Mírová. Protože bylo 
na jednání přítomno mnoho obyvatel 
těchto domů, rozproudila se brzy vzruše-
ná diskuse. Zástupci nájemníků si stěžovali 
například na to, že nebyli o zvoleném způ-
sobu prodeje jedinému vlastníkovi včas 
informování, že si narozdíl od nájemníků z 
ostatních domů, kteří si kupovali byty pří-
mo od města, nemohou přednostně kou-
pit vedle svého vlastního bytu i další byty 
na patře či ve vchodě a v neposlední řadě 
kritizovali stav obou věžáků. Vedení města 
některé argumenty nájemníků přijalo, s 
jinými ovšem tak úplně nesouhlasilo. „Při-
pouštím, že jsme to možná nedomysleli,ale 
dokud nebyl vybrán kupec a nebyly tedy 
přesně známy všechny podmínky, nechtěli 
jsme tyto věci inzerovat. Na druhou stranu 
o prodeji domů v ulici Mírová se jedná už 
zhruba třičtvrtě roku a během této doby se 
informace objevily nejen na úřední desce, 
ale také v kabelové televizi nebo v novinách,“ 
zdůraznil starosta Houška. 
Připomněl také, že lidé, kteří si budou 
chtít svůj byt později odkoupit, budou 
mít garantovány podmínky uvedené v 
zásadách, tj. regulovanou cenu stanove-
nou městem, veškeré lhůty pro vyřízení 
a samozřejmě možnost založit následně 
společenství vlastníků bytových jednotek. 
Starosta zároveň podotkl, že to byli právě 
soukromí majitelé, kterým se podařilo 
úspěšně zvelebit zdevastované objekty „u 
Plusu“ či v ulici Zahradní, jejichž původní 
obyvatelé dlouhá léta znepříjemňovali 
život svému okolí. Není proto podle něj 
důvod pochybovat o tom, že by právě 
domy v ulici Mírová neměl v rukou sou-
kromého vlastníka čekat podobný osud. 
Nájemníci byli závěrem vyzvání, aby v pří-
padě zájmu o další podrobnosti neváhali a 
obrátili se na kohokoli z vedení města.
Prodejem městských bytů se zastupitelé 
zabývali i v dalším bodu jednání. Tentokrát 
šlo o žádost nájemníků z ulice Zahradní, 
kteří nesouhlasili se stanovením ceny za 
byty. Namítali příliš vysokou částku za nová 
okna a hlavně koefi cient 1,3 za lokalitu v 
lázeňské zóně. Podle jejich názoru není 

bydlení v této části města až tak exkluzivní 
a „lázeňské“, jak by se mohlo zdát. Ruší je 
nejen časté sekání trávy, ale také kultur-
ní a sportovní akce pořádané v lázních a 
tudíž v těsné blízkosti jejich domu. Byty 
jsou navíc malé, špatně se tu parkuje a 
oproti bytům na sídlišti musí vzít za vděk 
plynovým topením. Po dlouhé diskusi nad 
tím, jak moc je žádost nájemníků z ulice 
Zahradní oprávněná, zastupitelé nakonec 
odsouhlasili snížení koefi cientu na 1,1.
V další části zastupitelé projednávali žádost 
společnosti Pittsburg Corning o změnu 
územního plánu kvůli plánovanému roz-
šíření haly na IP Verne. Díky dostavěné 
lince by mělo dojít k navýšení počtu pra-
covních míst o dvacet pět. Protože neměl 
s rozšířením závodu problém ani příslušný 
orgán ochrany životního prostředí, zastu-

pitelé požadavku fi rmy vyhověli. Radovat 
se může i nemocnice Kadaň, které zastu-
pitelé schválili poskytnutí dvousettisícové 
dotace na nákup přístrojové techniky.
S nepořízenou naopak odešla z červnové-
ho zasedání fi rma M-club, s.r.o., která žáda-
la navýšení dotace na provoz sportovního 
areálu ze současných 6,1 milionu na 6,6 
milionů korun. Svůj požadavek obhajoval 
zástupce fi rmy Milan Vacke tím, že letošní 
dotace, která byla zastupiteli oproti roku 
2009 snížena o 500 tisíc korun, je s ohle-
dem na zvyšující se ceny energií příliš níz-
ká. Přítomné zastupitele ale svými argu-
menty nepřesvědčil. Pro zvýšení dotace 
o půl milionu na loňskou úroveň zvedlo 
ruku pouhých osm zastupitelů, což k přije-
tí žádosti nestačilo.                                      -lara-

Zastupitelé opět řešili prodej „věžáků“

 „O NEJHEZČÍ KVĚTINOVOU VÝZDOBU VE MĚSTĚ“
PŘIHLÁŠKA 

Kategorie: * 
 rodinný dům 
 bytový dům   
* Pozn.: Vybranou kategorii označte křížkem

Přihlašovatel:

Jméno a příjmení: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Telefonní spojení: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Přihlášený:

Jméno a příjmení:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Adresa výzdoby: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Popis výzdoby (druh a barvu vysázených květin nebo pnoucích dřevin, orientaci k  uli-
cím nebo význačným orientačním bodům v okolí,  u bytových domů poschodí): 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Datum podání: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Podpis: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Město Klášterec nad Ohří vyhlašuje soutěž
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3. ročník soutěže
„O nejhezčí květinovou výzdobu ve městě“

Předmětem soutěže je květinová výzdoba oken, balkó-
nů, lodžií nebo teras bytů či předzahrádek rodinných 
domů viditelných z veřejných ploch města (obce). 

* * * Podmínky soutěže * * *
Hodnotícími kategoriemi jsou bytové a rodinné 
domy.
Přihlásit se mohou občané Klášterce nad Ohří a přileh-
lých obcí (Ciboušov, Klášterecká Jeseň, Hradiště, Lest-
kov, Rašovice, Suchý důl, Útočiště) s výjimkou zahrád-
kářských kolonií a chatových oblastí.
Přihláška musí být doručena na ofi ciálním formulá-
ři v písemné podobě prostřednictvím pošty nebo 
osobně podáním do podatelny vyhlašovatele na 
adrese MěÚ Klášterec nad Ohří, nám. Dr. E. Beneše 
č.p. 85, 431 51 Klášterec nad Ohří. Přihláška bude 
k vyzvednutí v informačním centru, na podatelně 
městského úřadu nebo přímo na odboru životní-
ho prostředí. Můžete použít i přihlášku otištěnou 
v Kláštereckých novinách. Přílohou přihlášky může 
být barevná fotografi e výzdoby opatřená na rubo-
vé straně jménem a příjmením soutěžícího a datem 
pořízení fotografi e.
Soutěže se nesmí zúčastnit pracovníci městské-
ho úřadu v Klášterci nad Ohří a osoby, jejichž pro-
fesní činnost je zaměřena na pěstování a prodej 
květin.

* * * Hodnotící kritéria * * *
Celkový vzhled (estetický dojem), originalita řešení, 
kvetení rostlin, barevná kombinace, přínos pro okolí

* * * Termíny soutěže * * *
Termín odevzdání přihlášek je do 31. 8. 2010.
Přihlášené objekty bude hodnotit Komise pro občanské 
a sociální záležitosti v první polovině měsíce září 2010.
Oznámení výherců proběhne písemně  dopisem a zve-
řejněním v Kláštereckých novinách do konce září 2010.

* * * Ceny * * *
1. místo: 3 000 Kč
2. místo: 2 000 Kč
3. místo: 1 000 Kč

4. a 5 místo: 500 Kč
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•
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Již na začátku letošního roku nám klášterecký radní 
PaedDr. Václav Homolka, jinak též předseda Komise 
kultury, marketingu a cestovního ruchu a člen Komise 
pro kulturu a památkovou péči Ústeckého kraje, slíbil 
rozhovor na své oblíbené téma, kterým je – jak asi tušíte 
- právě kultura. Z různých důvodů došlo k rozhovoru až 
nyní, a to krátce po skončení posledního předprázdni-
nového zasedání kláštereckých zastupitelů. První otáz-
ka se proto spíše než kultury týkala právě tohoto jedná-
ní. Ale na kulturu samozřejmě také nakonec došlo.

Na zastupitelstvu se hodně mluvilo o prodeji domů v ulici Mírová, veřejně 
tu vystoupilo i několik nájemníků, ale vy osobně jste se k tomuto téma-
tu nijak nevyjádřil. Někdo by možná čekal, že právě vy se za nájemníky 
postavíte.
Tak já bych se jich určitě zastal, ale za celou dobu diskuse jsem nepochopil, co 
vlastně chtějí. Z jejich vystoupení mi to nebylo příliš jasné.

Z jejich strany zaznělo například, že si byty chtěli koupit od města za 
stejných podmínek jako všichni ostatní a pak také obavy z toho, jak se 
celá situace bude vyvíjet dál. Jestli nový majitel domů splní vše, k čemu 
se zavázal.
Vždyť to je, jako by si je kupovali přímo od města. Nebo si myslíte, že by jim 
někdo jiný sám za sebe nabídl byt za 60 tisíc? Tu cenu stanovilo město a nový 
vlastník domů ji bude muset respektovat. Co se týče obav z budoucnosti 
a možných komplikací, nový majitel bude mít smlouvu s městem, které tak 
bude v pozici garanta. V případě, že by se něco zadrhlo, má město při vyjed-
návání mnohem silnější pozici a může si dovolit i právní služby. Nájemníci se 
proto nemusí bát, že se nedokáží sami hájit. A pokud jde o jejich stížnosti, že 
o celé záležitosti nic nevěděli... Je mi s podivem, že v okamžiku, kdy byl prodej 
domů v ulici Mírová na programu jednání zastupitelstva, nikdo z nich nepřišel 
a dnes, kdy se o tom ani jednat nemělo, přišli. Jak se dozvěděli, že to někdo na 
tomto jednání přednese? Měl jsem trochu dojem, že nemluví tak úplně sami 
za sebe. Nechci to tu teď rozbírat, možná i město zvolilo ne zcela adekvátní 
komunikaci, každý si může o celé věci udělat názor sám.

Opusťme teď zastupitelstvo a přesuňme se k hlavnímu tématu našeho 
rozhovoru, kterým je současný stav klášterecké kultury. Jak moc se na ní 
podle vás podepsala panující krize? A má Klášterec v této oblasti pořád 
co nabídnout?
Na začátku roku jsme nevěděli, jak se bude rozpočet města vyvíjet. Objevily 
se určité požadavky, aby se výdaje na kulturu výrazně seškrtaly, ale k tomu 
se nakonec nemuselo přistoupit. Vzhledem ke stále trvající krizi jsme se sice 
snažili šeřit, ale nikoli na úkor kultury. Ta je myslím si v Klášterci tradičně na vel-
mi dobré úrovni. Příslušný odbor i komise pracují dobře. Pravidelně pořádané 
akce mají čím dál tím větší zvuk. O tom svědčí i fakt, že sem přijíždějí i velmi 
známí umělci - z poslední doby bych mohl jmenovat například Kristiana Kode-
ta nebo Karla Gotta - kteří jsou ochotni tu vystoupit nebo uspořádat výstavu. 
Vedle tradičních pořadatelů, jakými jsou zámek, kulturní dům nebo knihovna, 

 Václav Homolka

POVÍDÁNÍ NEJEN O KULTUŘE ...POVÍDÁNÍ NEJEN O KULTUŘE ...

tu máme základní uměleckou školu, galerii Kryt nebo i 
menší výstavní místnosti. Nabídka je pestrá a navzájem 
se prolíná. Věřím, že i lázně do této oblasti více promlu-
ví. Osobně se velmi těším na vystoupení Mira Žbirky, 
které se uskuteční v rámci Kláštereckých promenád. 
Mám takovou představu, že se Klášterec do budoucna 
stane kulturním centrem, kde se lázeňští hosté při své 
procházce setkají s kulturou na každém kroku.

Známá jména, velké akce - to není zadarmo. Roz-
počet města je pochopitelně limitovaný, a tak se 
musí shánět peníze z jiných zdrojů. Jak se to Kláš-
terci daří?
Jsem rád, že jsme úspěšní i na této úrovni. V letošním 
roce se nám podařilo získat dotace z kraje na taneční 
festival Klosterlin, Klášterecké hudební prameny a 
na opravu sloupu na náměstí v celkové výši 500 tisíc 
korun. Samozřejmě ne všechno se povede tak, jak 
bychom si přáli. Nepodařilo se například zcela pokrýt 
oprávněný nárok kláštereckých divadelníků, ale mys-
lím na ně a věřím, že se i pro ně něco najde. Podpora 
místních umělců je určitě důležitá. K tomu myslím si 
dobře slouží také kulturní grant poskytovaný městem, 
tak aby se mohli uplatnit i začínající umělci, mladí lidé 
apod. 

Zatím jsme mluvili o kultuře jako takové, ale co se 
konkrétně vám v poslední době líbilo, co vás zaujalo?
Ze zajímavých akcí, kterých jsem se v nedávné době 
osobně zúčastnil, můžu jmenovat například výstavu ve 
Weberově domě nebo vyhlášení výsledků literární sou-
těže Pisálek. Na konci školního roku se v Klášterci ode-
hrává vždy spoustu hezkých akcí, ale ty stěžejní přichází 
hlavně o prázdninách. Brzy začnou Klášterecké hudební 
prameny, pak tu máme taneční festival a řadu dalších. 
Někdy je v Klášterci tolik akcí, že člověk pomalu neví, co 
si vybrat dřív. To je třeba případ předminulé soboty, kdy 
se v letním kině konal 5. ročník festivalu Country koza, 
na náměstí přijela kolona veteránů v čele s tatrovkou 
Karla Lopraise a já jsem měl k tomu všemu ještě setkání 
ze školy po 40 letech. Mimochodem jsem si všiml, že se 
má životní jubilea zajímavě prolínají s kulturními jubilei 
tohoto města. V roce, kdy jsem končil základní školu, se 
začala psát historie kláštereckých divadelníků a v roce, ve 
kterém jsem se narodil, byla založena základní umělec-
ká škola. Kdo ví, možná i toto předurčilo moji celoživotní 
angažovanost v oblasti kultury.                                      -lara-

Nadační fond Véolia voda Česká repub-
lika, a.s. přispěl k podpoře aktivního 
života seniorů a na podzim roku 2009 
nechal na zahradě Domova pro seniory 
v Klášterci nad Ohří vystavět pétanquo-
vé hřiště. Kvůli nepříznivému počasí se 
slavnostní otevření konalo o více než 
půl roku později, ale s o to větší pará-
dou. Pásku přišli slavnostně přestřih-
nout starosta města Jan Houška společ-
ně s tajemnicí Mgr. Lenkou Antolovou 

a místostarostou Miroslavem Bilíkem. 
Tuto původem francouzskou spole-
čenskou hru si následně také zahráli a 
ověřili si tak přednost tohoto sportu, 
kterým je jeho fyzická nenáročnost 
i nenáročnost na vybavení. K tanci a 
poslechu celé odpoledne hrál František 
Fiřt a k občerstvení si senioři opekli vuř-
ty. Při blízkém konání sportovních her 
pétanque určitě zařadíme jako jednu ze 
soutěžních disciplín.              L. Poláčková

Přišlo na adresu redakce ...

Otevření pétanquového hřiště
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ZPRAVODAJSTVÍ

Nedílnou součástí programu jednání každého zastupitelstva bývají 
body, kde se sice neschvalují žádná zásadní rozhodnutí, ale při kte-
rých se přítomní zastupitelé i diváci z řad veřejnosti dozví leccos 
zajímavého. Záplava informací přichází na řadu v bodu nazvaném 
příznačně Informace vedení města, zařazeném v úvodu jednání, a 
pak na závěr zasedání v bodech Různé a Diskuse. Tématem bývají 
nejčastěji probíhající a plánované investiční akce, zajímavá jednání 
či nejrůznější nedostatky ve městě. Jak z tohoto pohledu vypadalo 
červnové jednání zastupitelů?

Starosta Houška informoval přítomné o probíhajících jednáních s 
ředitelem úřadu práce, která se týkala možnosti přestěhovat tuto 
instituci do budovy, již město před časem získalo od Lesů České 
republiky. Dispozice objektu, který se nachází zhruba 400 metrů 
za vlakovým nádražím, by podle starosty Houšky umožňovala 
sloučení úřadu práce a kontaktního místa, což by bylo pro klienty 
komfortnější řešení. Problém by nemusel být ani ve vzdálenosti, 
protože se v místě nachází točna autobusu. Vše je ale zatím pouze 
ve stádiu jednání a o dalším osudu této budovy tak není prozatím 
ještě stoprocentně rozhodnuto.
Místostarosta Stehlík se ve svém vystoupení věnoval převážně 
investičním akcím. Zastupitelé se tak dozvěděli, že na sídlišti 
Panorama došlo v rámci reklamačního řízení k odstranění nedo-
statků u loni vybudovaných retardérů, rozběhla se stavba rozší-
ření parkoviště v ulici 17. listopadu a v nejbližších dnech by mělo 
dojít k předání stavby parkoviště na místě bývalých technických 
služeb v ulici Souběžná. Co se týče parkoviště v ulici 17. listopa-
du, dojde zde podle informací Ing. Stehlíka k změně podélného 
stání na stání příčné, což by mělo zajistit zdvojnásobení kapacity 
parkoviště. V rozpočtu města pro letošní rok se pak našly fi nance 
i na další část stavebních prací v ulice Přívozní. „V minulosti se tu 
už udělal na začátku ulice systém odvodnění, letošní druhá etapa by 
se měla týkat rekonstrukce dnes prakticky neexistující silnice od zdej-
ší hospody až ke křižovatce s ulicí Rašovická,“ přiblížil naplánovaný 
harmonogram prací Ing. Stehlík.
Vedle pozitivních zpráv o tom, co se daří, zazněly i informace o 
neúspěších. Jak informoval místostarosta Stehlík své kolegy 
zastupitele, Klášterec ani napodruhé neuspěl se žádostí o dotace 
na zateplení zbývajících základních a mateřských škol ze státní-
ho fondu životního prostředí. „Analyzovali jsme chyby, které tam 
byly a které vzhledem k přísnějším kritériím zapříčinily náš neúspěch. 
Spolu s odborem investic jsme následně připravili revizi žádostí, tak 
abychom byli připraveni na další výzvu. Podle předběžných informa-
cí bude další kolo vyhlášeno 17. července.“ Zastupitelé se dozvěděli 
také to, že některé ze specializovaných agentur, které stály za neú-
spěchem podáných žádostí, musely městu vracet část peněz.
Místostarosta Bilík, do jehož agendy spadá odbor místního hos-
podářství, dopravy a životního prostředí, se pro změnu věnoval 
převážně výběrovým řízením a nikdy nekončící péči o komuni-
kace ve městě. „Na odboru místního hospodářství se připravují 
zadávací podmínky pro vypsání výběrového řízení na provozovatele 
veřejného osvětlení. To v současné době provozuje Městská energie 
na základě mandátní smlouvy z roku 2000. Existuje ale právní roz-
bor, který říká, že tento stav je v rozporu se zákonem o veřejných 
zakázkách, tudíž musíme co nejdříve připravit výběrové řízení.“ V 
tuto chvíli probíhá také výběrové řízení na druhou etapu výstav-
by dětského hřiště u ZŠ Petlerská a připravují se zadávací pod-
mínky pro výběrová řízení na hřiště v ulici Družstevní a Lesní. Tato 
hřiště by měla být fi nancována částečně z rozpočtu města a dále 
z dotací či darů. Co se týče správy komunikací, dokončuje se pra-
videlná obnova vodorovného značení, především přechodů pro 
chodce, probíhá chemické odstranění plevelu na chodnících a v 
nejbližší době by měla začít dlouho připravovaná oprava veřejné-
ho osvětlení v části ulice Chomutovská.  „S Městkou energií jsme se 
domluvili na technických záležitostech a přes léto by měl být nevyho-
vující stav odstraněn,“ dodal závěrem Miroslav Bilík.
Tajemnice Mgr. Antolová informovala přítomné o pokračující pří-
pravě komunitního plánu a o zřízení nové sociální služby terénní 
pracovník, kterou bude v Klášterci od 1. července provozovat 
občanské sdružení Naděje.
Na výčet letos naplánovaných investic reagovala zastupitelka 
Mgr. Škorcová připomínkou, že spíš než ulice Pod Stadionem 
a Sadová by se měla opravit „hrozná“ ulice Kapitána Jaroše. S 
tím, že je ulice Kapitána Jaroše v katastrofálním stavu, souhlasil 
i starosta Houška, ale zároveň zdůraznil, že plánované investice 
jsou vždy závislé na stavu rozpočtu města. Jak následně vysvětlil 
místostarosta Stehlík, rekonstrukce ulice Kapitána Jaroše bude 
podstatně náročnější než například letošní oprava ulice Cibou-
šovská. „V ulici Kapitána Jaroše prakticky neexistuje podklad a nel-
ze ji proto pouze odfrézovat a položit nový koberec. Silnice si bude 
vyžadovat technicky mnohem náročnější zásah, a proto se s její 
opravou letos nepočítá. Jak ale první na řadě.“
V závěrečné diskusi upozornil Ing. Marek na velmi špatný stav 
schodů z Dukelské ulice směrem k Símalce a zajímal se také o 
možnost rozšíření parkoviště v téže ulici. Podle místostarosty 
Stehlíka se s rozšířením parkoviště v ulici Dukelská počítá pro 
příští rok. Diskuse se následně stočila na parkování ve městě 
jako takové. Podle starosty Houšky vybudovalo město v Klášterci 
během uplynulých čtyř let 360 parkovacích míst, a přesto to není 
na sídlištích prakticky poznat. Možností dalšího rozšíření stávají-
cích parkovišť přitom už moc není. Například proti plánovanému 
propojení parkovišť v ulici Topolová a u aquaparku se zvedl odpor 
lidí bydlících právě v ulici Topolová.
Mgr. Dimunová se následně zajímala o to, kdy a zda vůbec do-
jde k plánované úpravě přístupu k Základní škole Krátká. Z úst 
místostarosty Stehlíka se jí dostalo odpovědi, že vedení města 
v současné době intenzivně jedná o možné dotaci. Pokud tato 
nevyjde, uskuteční se v letošním roce jen část, neboť na kom-
pletní realizaci město nemá v tuto chvíli dostatek fi nančních pro-
středků.

Tolik k informační části červnového jednání zastupitelů, vše podstat-
né o částí „schvalovací“ najdete v samostatném článku.                -lara-
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ZastupitelstvoPolicie informuje ...

 Klášterečtí policisté přijali oznáme-
ní od místního obyvatele. Ten uvedl, 
že před barem v Pražské ulici byl 
napaden dvojicí mladíků. Zatímco 
ho jeden držel, druhý mu prohledal 
kapsy a hledal peníze. Poškozenému 
se však podařilo vytrhnout a z místa 
utekl. Záhy byla zjištěna totožnost 
obou násilníků, jedná se o dva místní 
mladíky ve věku 18 a 19 roků. Na oba 
čeká obvinění z loupeže. 

Dva na jednoho - velká frajeřina ...

Na útvar policie v Klášterci nad Ohří 
se dostavil místní obyvatel a ozná-
mil, že mu kdosi vnikl do plechové 
garáže pod obytným domem. Majitel 
nevyloučil možnost, že klíč ponechal 
v zámku vrat nebo ho dokonce ztratil. 
Policisté zahájili vyšetřování krádeže, 
protože z garáže zmizelo odemče-
né vozidlo Škoda Felicia. Hodnotu 
vozidla stanovil majitel na 25 tisíc 
korun. O několik dní později mohlo 
být vyšetřování ukončeno. Auto bylo 
nalezeno zaparkované v ulici V. Řezá-
če, kam ho odstavil sám majitel a tuto 
skutečnost zapomněl.

Zapomněl, kde zaparkoval ...

Hotovost ve výši 10 tisíc korun dluží 
obyvatelka z Klášterce nad Ohří jedné 
úvěrové společnosti, která jí poskytla 
hotovost na nákup televizoru. Uve-
dené peníze žena svěřila své 51leté 
známé, která je měla zaplatit. To však 
neučinila a peníze si ponechala pro 
svou potřebu. Poškozená se proto 
obrátila na policii a případ oznámila. 
Nepoctivá žena je podezřelá ze zpro-
nevěry, bude-li odsouzena, hrozí jí až 
dvouletý pobyt ve vězení. 

Už s ní kamarádit asi nebude ...

V sobotu 5. června v pozdních noč-
ních hodinách si důchodce pan 
Jaroslav nešťastnou náhodou způ-
sobil zlomeninu kotníku, když se 
vracel domů z návštěvy. Rozhodl 
se, že i přes velké bolestmi dojde 
přes celé město do svého bydliště. 
U železničního přejezdu se k němu 
připojili dva velmi ochotní muži, 
kteří se nabídli, že ho doprovodí a 
on s vděčností přijal jejich pomoc. 
V tu chvíli ještě netušil, že tito „lidu-
milové“ ho mají v úmyslu pouze 
okrást. Doprovodili pana Jaroslava 
až ke vchodu domu, kde bydlel, 
zde z nich však jejich dobrosrdeč-
nost rychle vyprchala. Stačili mu ale 
ukrást jen mobil, protože naštěstí ve 
stejnou dobu se zde objevila hlídka 
městské policie. Když lapkové zare-
gistrovali zájem strážníků o situaci 
před domem, vzali nohy na ramena 
a utekli. Díky kamerovému systému 
a perfektní práci městských strážní-
ků se podařilo téměř okamžitě oba 
zloděje chytit a mobil se vrátil dru-
hého dne u protokolu bývalému 
majiteli. Všímavost hlídky městské 
policie, která tu noc sloužila, nejen 
zachránila panu Jaroslavovi mobil, 
ale možná téměř vyčerpaného 
důchodce v horším případě uchrá-
nila před vykradením bytu.
Pan Jaroslav z Miřetic touto cestou 
děkuje všem, kteří se na této úspěš-
né akci podíleli a přeje mnoho dal-
ších úspěchů v jejich záslužné práci.

ze života ...ze života ...

V pondělí 14. června se konala v 
Perštejně v kostele sv. Vendelína 
vernisáž výstavy „Vendelín, Markéta, 
Mikuláš, Roch, Václav, Šebastián... pří-
běhy světců – dávná dramata, barvité 
horory, legendy“, kterou uspořádali  
studenti GSOŠ Klášterec nad Ohří 
pod vedením  Mgr. M. Koubové. 
Kostel v Perštejně byl zasvěcen sv. 
Vendelínovi a dokončen byl roku 
1797. Prožil léta slávy, konaly se 
zde stovky křtů, svateb, pohřbů, 
bohoslužeb, byla však i léta smutná 
– rabování, znesvěcení, zapomnění. 
Po Sametové revoluci následovala 
opět léta opravování, renovování. O 
to se zasloužila především obecně 
prospěšná společnost Zaniklé obce 
a města chomutovského regionu se 
sídlem v Perštejně, na jejíž návrh byl 
kostel prohlášen za kulturní památku.
Chtěli bychom touto cestou podě-
kovat jejich představiteli panu Ing. 
F. Foltýnovi za podporu a pomoc 
při organizaci této výstavy. Studenti 

Přišlo na adresu redakce ...

Kostel sv. Vendelína v Perštejně  se opět probouzí

GSOŠ svojí výstavou chtějí pomoci opět vrátit kostelu slávu. Byla by škoda nevyužít těchto 
nádherných prostorů ke konání výstav, koncertů a snad někdy opět i křtů a svateb. Přejme si, 
aby se kostel znovu stal místem, kde se lidé schází k prožití něčeho společného a krásného.
Zveme vás tímto na tuto výstavu, která bude v kostele sv. Vendelína  v Perštejně zpřístupněna 
v měsíci červenci a srpnu každou sobotu a neděli od 13.00 do 15.00 hod. Vstupné je dobrovol-
né, výtěžek studenti věnují kostelu na jeho další zvelebení.                                               L. Cvrčková

Skončil další školní rok. Nastává čas dovole-
ných, cestování, letních festivalů, koupání... 
Zábava pro jedny, více práce pro druhé. Mezi 
ty, pro které znamenají prázdninové týdny to 
nejhektičtější období, patří nejen provozo-
vatelé koupališť a prodejci zmrzliny, ale také 
městští strážníci. Přestože prázdniny teprve 
začaly, mají už za sebou první velký „zátah“. 
Spolu s koncem školního roku a předáváním 
vysvědčení roste u studentů a školáků chuť 
slavit za pomoci alkoholu, a proto si klášte-
rečtí strážníci ve spolupráci s Policí ČR posví-
tili poslední červnový pátek na restaurace a 
další podobná zařízení. 

„Zkontrolovali jsme celkem pět restauračních 
zařízení včetně okolí a musím říct, že jsme ten-
tokrát neznamenali žádný případ nalévání 
alkoholu mladistvým,“ prozrazuje výsledky 
kontroly velitel městských strážníků Petr 
Hörbe. 
I když by se mohlo zdát, že o prázdninách se 
město vylidní a strážníci tak budou mít méně 
práce, opak je pravdou. „O prázdninách sice 
odjíždí spousta lidí pryč, ale na druhou stranu 
musíme počítat s větším přílivem návštěvní-
ků odjinud. Jedná se například o vodáky, kde 
jsme v minulých letech řešili několik stížnosti 
od občanů na nedovolené zábory veřejného 
prostranství,“ prozrazuje Petr Hörbe jednu z 
typicky letních náplní práce městské policie 
a hned přidává další: „Strážníci budou častěji 
kontrolovat zámecký park, dětská hřiště a dal-
ší místa, kde víme, že se přes léto shromažďují 
skupinky bezprizorních dětí. Ty se o prázdni-
nách často nudí a pak dělají neplechu. Kontroly 

Strážníky okurková sezóna nečeká 
proto zaměříme hlavně na požívání alkoholu, 
případě drog, na rozdělávání ohňů v přírodě, 
vandalismus, znečišťování veřejného prostran-
ství apod. K létu samozřejmě patří také různé 
festivaly a akce pod otevřeným nebem, takže 
strážníci zvýší dohled i v těchto případech. 
Ovšem ani ne tak na akcích samotných jako 
spíš po jejich skončení, kdy se lidé rozchází 
pozdě večer domu, což bývá v řadě případů 
doprovázeno rušením nočního klidu a ničením 
veřejného majetku,“ vysvětluje Petr Hörbe.
Jak je vidět, okurková sezóna strážníky v létě 
jako obvykle nečeká. Náročné dva měsíce 
jim tentokrát pomůže lépe zvládnout nejen 

nové služební vozidlo, kterého se nedávno 
dočkali, ale také v pořadí již osmá kamera, 
jenž bude střežit klášterecké náměstí. Kame-
ra monitoruje nejen náměstí jako takové, 
proluku a průchod do parku, ale také přilehlé 
ulice Chomutovská a Zahradní. 
„Možná se to nezdá, ale náměstí je hodně 
exponované místo. Jsou tu restaurační zaří-
zení, herny a zvlášť večer nebo o víkendech se 
zde scházejí skupinky, které tu popíjejí alkohol 
a demolují majetek – lezou po sochách, do 
kašny, týden před nainstalováním kamery tu 
někdo utrhl pítko... Kamera je tu určitě na mís-
tě,“ myslí si Petr Hörbe. Jak ale vzápětí velitel 
kláštereckých strážníků dodává, nejvyužíva-
nější kamerou je jednoznačně ta na autobu-
sovém nádraží. „U případů drobné kriminality, 
při vyšetřování přestupků, ale i trestných činů 
je to určitě nejexponovanější kamera. U žádné 
jiné policie ČR tak často nežádá o poskytnutí 
záznamu.“                                                                           -lara-



strana 4                                                                                                                                                                                                                                                   Klášterecké noviny č. 13/2010
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Prázdniny se kvapem blíží a knihovna 
by ráda nabídla dětem, které zůstávají 
doma, nějakou tu letní zábavu. Proto 
jsme pro vás uchystali další ročník 
oblíbeného soutěžení „Pohádkový 
les“. Minulý rok si při něm užilo spous-
tu legrace na 40 dětí, a to se na něk-
teré ani nedostalo. Letos tedy start o 
hodinu prodloužíme, aby se dostalo 
na všechny. Pohádkový les uspořá-
dáme 22. července. Děti si zasoutěží 
o ceny na téma klasických pohádek 

Ve čtvrtek 17. června proběhlo v 
městské knihovně slavnostní vyhod-
nocení a předání cen v literární 
soutěži PISÁLEK. V družné náladě a 
neformálním duchu strávili autoři lite-
rárních děl příjemné dvě hodinky ve 
společnosti organizátorů a poroty. K 
příjemné pohodě přispěl i malý raut 
na počest vítězů. Čtyřčlenná poro-
ta ve složení senátor PaedDr. Václav 
Homolka, místostarosta Miroslav 
Bilík, ředitelka SKKS Chomutov Marie 
Laurinová a spisovatelka Petra Mar-
tíšková - Makoliová  vybírala mezi 34 

a nakonec si u ohníčku opečou buřta. 
Tuto nenáročnou procházku parkem 
zvládnou absolvovat i ti nejmenší. 
Startuje se u vstupu do parku od želez-
ničního mostu mezi 16 a 19 hodinou. 
Cíl je v restauraci Peřeje, kde se budou 
opékat buřtíky. Takže vytáhněte svoje 
rodiče na prima procházku. Pokud 
máte zájem zúčastnit se, vstupenky 
(50,- Kč, 30,- Kč čtenáři knihovny Kláš-
terec) je nutné dopředu zakoupit v 
městské knihovně. Vstupenky budou 

vydávány na určený čas a na místě 
startu už nebude možné se do sou-
těže přihlásit!
Městská knihovna zároveň vyhlašuje 
již tradiční letní zápolení ve hře Člo-
věče, nezlob se! Postupová soutěž o 
nejlepšího hráče - a také o zajímavé 
ceny - je určena pro všechny čtená-
ře oddělení pro děti a mládež. Hrát 
můžete, kdykoli navštívíte knihovnu. 
Nejlepší hráč bude vyhlášen v září po 
prázdninách.                                   M. Biša

Přišlo na adresu redakce ...

Pohádkový les a soutěž v „Člověče, nezlob se“

Základní škola v Krátké ulici pořádala 
již 8. ročník  soutěže  „Hry bez hranic 
aneb sportujeme v Evropě“. Celý pro-
jekt je zaměřen na poznávání evrop-
ských států, jejich polohy, hlavních  
měst  a státních vlajek. Žáci 1. - 5. roč-
níků vytvořili smíšená družstva a spo-
lečnými silami se snažili dosáhnout 
nejlepších výsledků v netradičních 
disciplínách. Nabídka  byla velmi pes-
trá. Žáci si vyzkoušeli například běh 
s aktovkou, blešky, stavění věže, kop 
na bránu, skládání tangramu, prolézání obručí. Rádi jsme přivítali malé kamarády z mateřských škol. Obdivovali jsme 
jejich obratnost, šikovnost a nadšení. Jsme potěšeni, že se k nám každoročně vrací. Za slunného počasí jsme si užili 
spousty legrace a pohody. Těšíme se na další ročník v novém školním roce.                                                            Ivana Blazková

Porota vybrala nejlepší „pisálky“

pracemi ty nejlepší. Po značném úsilí 
rozhodla následovně: 
Kategorie žáci próza: 2. místo Vero-
nika Kohoutová; kategorie studen-
ti próza: 1. místo Adéla Gieblová, 
2. místo Kateřina Mazánková, 3. místo 
Michaela Hortová; kategorie studenti 
poezie: 1. místo Eva Plánková, 2. mís-
to Michaela Hortová, 3. místo Adriana 
Šindelářová; kategorie dospělí próza: 
1. místo Radka Ketnerová, 2. místo 
Iveta Vařečková, 3. místo Daniel Pís-
kovský; kategorie dospělí poezie: 
1.  místo Jan Bekárek, 2. místo Lukáš 

Bílý, 3. místo Marta Francová.
Tak to jsou vítězové, nicméně i letos 
měly všechny práce velmi vysokou 
úroveň a vybrat mezi nimi ty nejlepší 
nebylo jednoduché. Porotce trochu 
zarazil pesimistický tón většiny prací, 
snad způsobený celosvětovou krizí?? 
V příjemně stráveném odpoledni 
s autory se ale rozhodně žádný pesi-
mismus neprojevil, a to je dobře. 
Velice děkujeme všem, kteří se zúčast-
nili soutěže, i těm, kteří nám pomohli 
s organizací, hodnocením a dary. Těší-
me se na další ročník.                M. Biša

Přišlo na adresu redakce ...

Hry bez hranic



13. a 14. července ve 21.30 hodin
Letní kino
IRON MAN 2
USA 2010, 124 minut, český dabing. 
Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 80,- Kč

15. července ve 21.30 hodin
Letní kino
I LOVE YOU PHILLIP MORRIS
USA/Francie 2009, 98 minut, české titul-
ky. Mládeži do 15 let nepřístupné
Vstupné: 70,- Kč

Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 80,- Kč

9. července od 17 hodin
Galerie Kryt
OKNO DO MÉ DUŠE
Vernisáž výstavy Sylvy Prchlíkové

10. a 11. července ve 21.30 hodin
Letní kino
KICK-ASS
USA/UK 2010, 106 minut, české titulky. 
Mládeži do 15 let nepřístupné
Vstupné: 70,- Kč

11. července od 15 hodin
Zámek - nádvoří
ORCHESTR MILANA BARANIJAKA
Prázdninový promenádní koncert 
Vstupné: 20,-Kč

12. července ve 21.30 hodin
Letní kino
KATKA
ČR 2010, 90 minut. Mládeži do 12 let 
nevhodné
Vstupné: 60,- Kč
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do 7. července
Galerie Kryt 
VÝSTAVA VRATISLAVA HŮRKY
Fotografi e z cyklu Pásma, krajiny, obrazy

od 1. července do 31. srpna
Zámecká věž
AFRIKA POD KŮŽÍ
Výstava fotografi í Martina Šíla z cest po 
Africe

1. července od 14 hodin
Zámek – nádvoří
Hudební a baletní přehlídka Klosterlin
STARÉ POVĚSTI ČESKÉ
Účinkují: Trio Kvinterna – Hana Blochová, 
Lubomír Holzer, Pavel Polášek a Balet Pra-
ha – Pražský komorní balet Pavla Šmoka

1. července od 19.30 hodin
Zámek – nádvoří
Hudební a baletní přehlídka Klosterlin
DIVOCÍ KONĚ 
Účinkují:  Zdeňka Košnarová – klavír, Vít 
Ochman – housle a Balet Praha – Pražský 
komorní balet Pavla Šmoka.
Vstupné: 150,- Kč, vstupenky lze zakoupit 
před zahájením

1. a 2. července ve 21.30 hodin
Letní kino
PRINC Z PERSIE: PÍSKY ČASU
USA 2010, 116 minut, český dabing.
Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 80,- Kč

3. července ve 21.30 hodin
Letní kino
JAK VYCVIČIT DRAKA
USA 2010, 98 minut, český dabing. 
Mládeži přístupné
Vstupné: 30,- Kč

4. a 5. července ve 21.30 hodin
Letní kino
ŽENY V POKUŠENÍ
ČR 2009, 118 minut. Mládeži přístupné
Vstupné: 70,- Kč

6. července ve 21.30 hodin
Letní kino
NEZAPOMEŇ NA MĚ
USA 2010, 113 minut, české titulky. 
Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 75,- Kč

7. července ve 21.30 hodin
Letní kino
ŠKOLA ŽIVOTA
Velká Británie 2009, 95 minut, české titul-
ky. Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné:75,- Kč

8. a 9. července ve 21.30 hodin
Letní kino
ROBIN HOOD
USA 2010, 140 minut, české titulky.  

KAM  ZA  KULTUROU .KAM  ZA  KULTUROU ...

2. července od 19.30 na nádvoří zámku, 150,- Kč
SLAVNOSTNÍ ZAHAJOVACÍ KONCERT
Jaroslav Svěcený – housle, Dana Vlachová – housle, Julie Svěcená – housle, 
Vladimír Rejlek – trubka, Virtuosi Pragenses - komorní orchestr 
Koncert pro housle, trubku a orchestr od Georga Philippa Telemanna, 
Suita in D pro trubku a orchestr Jeremiah Clarka či slavné instrumentál-
ní koncerty J. S. Bacha a Antonia Vivaldiho. 

3. července od 19.30 na nádvoří zámku, 200,- Kč
GALAKONCERT ŽÁNRŮ
Jitka Zelenková – zpěv, Jaroslav Svěcený – housle, Pavel Větrovec - klavír
Stálice české popové scény se představí spolu s šéfem kapely Karla Got-
ta Pavlem Větrovcem a houslovým virtuosem Jaroslavem Svěceným ve 
speciálním festivalovém programu.

4. července od 19.30 na nádvoří zámku, 200,- Kč
ČESKO-JAPONSKÝ VEČER
Eri Goto (Japonsko) - klavír, pěvecký sbor Vrabčáci se sbormistrem Pavlem 
Žúrem, Jaroslav Svěcený - housle, Petr Hostinský - klavír 
Jedna z nejlepších mladých japonských klavíristek zahraje hudbu 
Fryderyka Chopina a skvělý pěvecký sbor, který získal v letošním roce 
1. cenu v belgickém Neerpeltu, se představí reprezentativním reperto-
árovým výběrem. 

5. července od 19.30 v renesančním sále zámku, 150,- Kč
SVÁTEČNÍ SETKÁNÍ GENERACÍ
Jaroslav Svěcený – housle, Julie Svěcená – housle, Karel Untermüller – vio-
la, Václav Mácha - klavír 
Sváteční koncert nabídne hudbu W. A. Mozarta, B. Smetany, J. Brahmse, 
I. Pleyela, M. Ravela, A. Piazolly, E. Ysaÿe a dalších autorů. Tento večer 
ozdobí i 16letá houslistka Julie Svěcená, která v letošním roce zvítězi-
la v Mezinárodní rozhlasové soutěži Concertino Praga, vzápětí získala 
na prestižní mezinárodní soutěži Georga Philippa Telemanna v polské 
Poznani 2. místo a zvláštní cenu poroty „Největší osobnost soutěže“. 
K. Untermüller patří k nejlepším českým violistům. 

6. července od 19.30 v renesančním sále zámku, 150,- Kč
SLAVNÉ HOUSLE ŠLECHTICKÝCH RODŮ
Jaroslav Svěcený – housle, viola, průvodní slovo, Jitka Navrátilová - cembalo 
Leitmotivem svátečního večera bude unikátní a tajuplná historie 
houslí, které pocházejí z významných šlechtických rodů. Zazní hudba 
A. Vivaldiho, A. Corelliho, G. Tartiniho, G. F. Händela, J. M. Leclaira, která 
dokonale ladí se zámeckým prostředím. Po koncertě si bude možné 
vystavené housle prohlédnout zblízka.

Základní umělecká škola, za podpory Měs-
ta Klášterce nad Ohří, připravila již 4. ročník 
tanečního festivalu, který se koná každoroč-
ně v zámecké sala terreně a jeho doprovod-
ný program v zámeckém okolí. Festival není 
ozvláštněn pouze tím, že namísto divadla se 
koná v netradičním exteriéru „specifi c side“, 
ale hlavně tím, že mapuje současné dění 
naší i zahraniční taneční scény. Před kon-
cem letních prázdnin se v Klášterci potká-
vají opravdoví profesionálové s tanečníky 
z uměleckých škol a tanečních souborů, 
kteří v našem městě pobývají celý týden (v 
rámci „letních tanečních dílen) a učí se od 
nich novým technikám a způsobu práce.
Hlavním programem festivalu jsou však 
„DNY SCÉNICKÉHO TANCE“. Pět kompo-
novaných večerů, jejichž cílem je přivést 
umění k lidem bez toho, aby platili vysoké 
vstupné. Jeden z večerů bude věnován i 
nejlepším neprofesionálním souborům, 
který patří vždy mezi nejnavštěvovanější. 
I letos se organizátorům podařilo získat 
opravdové špičky z oboru. Na co se tedy 
můžete těšit? Velmi speciální bude „zahra-
niční večer“. Jeden z nejúžasnějších per-
formátorů soudobé tvorby - Pepe Ibrahim 
Ndiaye ze Senegalu - představí venku před 
„salou“ choreografi i, která stojí za vidění, 
protože nic tak podobného jen tak neuvi-
díte (jen aby bylo počasí). 
Další zahraniční hosté přijedou z Venezuely 
– Fatima Gómez, Darwin Diaz, z Columbie 
- Juliana Atuesta, Luxemburska – Andrea 

Přišlo na adresu redakce ...

Festival současného tance s mezinárodní účastí klepe na dveře

Miltner, z Itálie - Alessandra Defazio. Mezi 
účinkujícími budou tanečníci z Německa, 
Japonska, Nizozemí, Švýcarska, Slovenska, 
USA a další. Naši scénu opět zastoupí ti nej-
lepší, jako je Dora Hoštová, Lenka Bartůň-
ková, taneční skupina NANOHACH, Mirka 
Eliášová, ME.SA., Soňa Kupcová a nebude 
chybět zastoupení z Národního divadla 
– Petr Zuzka – šéf baletu ND, Jan Kodet, 
Hana Turečková a jistě v Klášterci známý 
Balet Praha.
Festival není pouze o tom se dívat, ale také 
pro širokou veřejnost jsou připraveny a 

opakovány pro velký úspěch taneční lek-
ce SALSY s dominikánským tanečníkem 
Rubenem Peguero a lekce TAI-CHI s Len-
kou Kolářovou. Závěrečný den (21.8.) se 
opět prolnou dva festivaly EUROKOV a 
SIRAEX. Je tedy na co se těšit. Takže jistě 
nezapomeňte si naplánovat mezi své dny 
odpočinku a relaxace návštěvu našeho 
festivalu. Těšíme se na Vás od 16. 8. do 21.8. 
2010.
Bližší informace naleznete na webových 
stránkách www.zusklasterec.cz

Z. Breczková

8. července od 19.30 na nádvoří zámku, 300,- Kč
VIVALDIANNO 2010 A BLUE EFFECT
Jaroslav Svěcený – housle, Michal Dvořák – klávesy, Radim Hladík – kytara, 
Aleš Doležálek – didgeridoo, Jaime Garvizu (Bolívie) a Carlo Segara (Peru) 
- etnické nástroje, Tomáš Waschinger - bicí nástroje, Jiří Janouch – kytara, 
Melody Quartett a další 
Společný festivalový galakoncert projektu Vivaldianno 2010 a skupiny 
Blue Eff ect nabídne exkluzivní zážitek posluchačům všech generací. 
Spoluautoři Michal Dvořák a Jaroslav Svěcený obdrželi za CD Vivaldi-
anno platinovou desku. 

9. července od 14.00 v renesančním sále zámku
ZÁMECKÉ SETKÁNÍ S MISTREM HOUSLAŘEM
Vynikající mladý houslař František Kůs bude hostem Jaroslava Svěce-
ného v odpoledním komponovaném programu, ve kterém bude řeč 
o současné výrobě houslí, o houslařské tradici v Čechách a jinde v 
Evropě. Budou zde k vidění opravdu nádherné mistrovské nástroje a 
také publikace Slavné evropské housle,ve které jsou na 140 barevných 
fotografi ích zachyceny housle a smyčce čtyř století.

9. července od 19.30 na nádvoří zámku, 200,- Kč
CIMBAL CLASSIC
Dalibor Štrunc – cimbál, Cimbal Classic - multižánrový komorní soubor, 
Jaroslav Svěcený - housle 
Jeden z nejlepších současných virtuosů na cimbál se představí v origi-
nálním koncertním projektu, který propojuje různé žánry. 

10. července od 14.00 v renesančním sále zámku, 50,- Kč
KONCERT ÚČASTNÍKŮ MISTROVSKÝCH HOUSLOVÝCH 
KURZŮ
Václav Mácha - klavír
Houslový virtuos Jaroslav Svěcený a profesorka pražské konzervatoře 
Dana Vlachová představí mladé talenty houslové hry.

10. července od 19.30 na nádvoří zámku,150,- Kč
SLAVNOSTNÍ ZÁVĚREČNÝ GALAKONCERT
Jaroslav Svěcený – housle, Dana Vlachová – housle, vybraní účastníci mis-
trovských houslových kurzů, Virtuosi Pragenses - komorní orchestr 
Nádherné houslové koncerty Antonia Vivaldiho, J. S. Bacha a F. Kreislera 
v podání více jak dvou desítek interpretů budou obsahem festivalové-
ho epilogu.

Součástí festivalu bude také výstava fotografi ckých obrazů proslulého 
českého fotografa Jadrana Šetlíka. Vernisáž proběhne 2.7. od 18.00 na 
zámku. Abonentní vstupenka na všechny koncerty - 800,- Kč. 

POHŘEBNÍ SLUŽBA - FRANTIŠEK BARÁK

v Klášterci nad Ohří
náměstí Dr. E. Beneše č. 10 (vedle pošty)

zajišťuje veškeré služby spojené s pohřbením Vašich dra-
hých zesnulých v obřadní síni v Kadani, Perštejně a celé ČR. 

Otevírací doba:
po - pá 8.00 - 14.00 hodin

Telefon: 474 332 218

Telefon: 602 491 050
STÁLÁ SLUŽBA:

Civilní i církevní pohřby
v hřbitovním kostele v Klášterci nad Ohří. 

Více na www.levnypohreb.cz

PROGRAM Kláštereckých hudebních pramenů 2010

PODĚKOVÁNÍ 
Chuť osladit si život dostali senioři 
z kláštereckého Domova pro seniory. 
Odpoledne strávili v příjemném pro-
středí cukrárny, kde o ně bylo náleži-
tě postaráno. Proto velmi děkujeme 
zaměstnancům cukrárny Café Relax 
za vždy ochotnou obsluhu, výběr 
z mnoha různých dobrot a zpestření 
volného odpoledne. Naše poděko-
vání patří také panu Škramlíkovi za 
zajištění autobusové dopravy a pře-
devším pak za pomoc s manipulací 
uživatelů na vozíku.

Za spokojené seniory M. Spoustová

Společnost zabývající se vývojem a výrobou valivých a speciálních ložisek

hledá kandidáty na pracovní pozice:

Soustružník kovů 
Brusič kovů

Požadujeme:
vyučen
praxe výhodou
fyzická zátěž
noční práce
manuální zručnost

•
•
•
•
•

Nabízíme:
výdělek odpovídající dosaženým výkonům
jeden týden dovolené navíc
příspěvek na penzijní připojištění
7,5 hodinová pracovní doba

•
•
•
•

Bližší informace na personálním oddělení:

Adresa: Nádražní 214, 431 51 Klášterec nad Ohří
Sklenářová Vladimíra tel.: 474 359 719 , email: vsklenar@zklas.cz

ZKL Klášterec nad Ohří,
akciová společnost

 foto: ZUŠ
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Klášterecký fotbal čekají změny
FK Klášterec – FK Duchcov  1 : 2 (1:1)

Poslední utkání letošní sezony odehráli 
klášterečtí fotbalisté s třetím týmem 
tabulky Duchcovem. Bohužel domácí 
fanoušci museli za svými fotbalisty až 
do Černovic, ale výhry se nedočkali, 
ačkoli se naši hráči snažili a v prvním 
poločase dokázali hrát se soupeřem 
vyrovnanou partii.
„Bylo to napjaté utkání, ale hráči i přesto 
podali srdnatý výkon,“ chválil své svě-

řence trenér Jiří Janda. „Měli jsme opět 
problémy se sestavou. Ve stejný den hrálo 
jak naše béčko, tak dorostenci, takže jsme 
nemohli využít jejich hráče. Soupeř měl 
navíc více štěstí v zakončení.“
V nové sezoně se fanoušci mohou těšit 
na změny, které fotbalový klub čekají. 
Do kláštereckého fotbalu by měl vstou-
pit nový, silný sponzor, který by měl 
dostat klášterecký fotbal na vyšší úro-
veň. Posílit by měl také hráčský kádr.
„Měl jsem vytipované nějaké nové hráče 

Vrcholem první části atletické sezony 
byly Krajské přebory elévů v Bílině. 
Nejvýraznějšího úspěchu dosáhl Dan 
Vejražka, když při svém druhém star-
tu na 60 m vybojoval senzačně stříb-
ro. Jak v rozběhu, tak ve fi nále si Dan 
vylepšil svůj dosavadní osobní rekord 
9,07 sec. V rozběhu běžel 8,81  sec a 
ve fi nále 8,75 sec. Tento čas je 4. nej-
lepším časem v  republikových tabul-
kách. Před ním jsou už jen o rok starší 
závodníci. Jako další bojoval o medai-
li Vašek Zahrádka v hodu krikeťákem. 
Do závodu nastupoval s osobním 
rekordem 35,63 m. Při pohledu do 
startovní listiny čítající 35 závodníků 
bylo jasné, že závod bude dlouhý. A 
při pohledu na některé závodníky 
bylo jasné, že závod bude těžký. O hla-
vu vyšší, o několik kilo svalů navíc… 
Člověk by jen těžko věřil, že jsou pou-
ze o rok starší. Vašek si ale výkonem 
40,70 m zlepšil osobní rekord o více 
než 5 m a zajistil si postup do fi nálové 
osmičky z 5. místa. Ve fi nále se už nar-
ozdíl od soupeřů nezlepšil a v koneč-
ném pořadí to stačilo na 7.  místo. 
38 skokanů bylo napsáno na star-
tovní listině ve skoku dalekém. Nej-
lepšího výsledku z našich závodníků 
dosáhl Dan Vejražka, když obsadil 9. 
místo a o pouhé jedno místo mu tak 
uniklo fi nále. 12. místo obsadil Vašek 
Zahrádka, 19. místo Marcel Červenka 
a 32. místo Ondra Hrubiško. Jediný, 
kdo splnil mé čekávání, byl teprve 
6letý Matěj Vejražka. Výkonem 298 
cm skončil na výborném 20. místě. 
V porovnání s výkony svých vrstev-

níků ze všech koutů republiky je jeho 
téměř třímetrový skok bezkonku-
renční. Poslední boj čekal malé atle-
ty na trati 600 m. Z 26 startujících je 
konečné 9. místo Vaška a 14. místo 
Marcela uspokojivým výsledkem. 
Váša si v tomto závodě zlepšil osobní 
rekord o 3 vteřiny, Marcel zaostal za 
osobním rekordem 2 vteřiny. 
Dalším vrcholem sezony bude neofi -
ciální mistrovství Evropy elévů, které 
se uskuteční v září. Klášterec by na 
něm měla reprezentovat šestičlen-
ná výprava. Vzhledem k dosaženým 
osobním rekordům by se tam měli 
probojovat. Už to je pro takto malé 
„začínající“ atlety obrovský úspěch. 
Aby ještě vyladili formu, čeká je 
během prázdnin soustředění. Nebu-
dou jen ležet na koupališti a chytat 
bronz, ale budou se  potit na klášte-
reckém stadionu, ulepení a špinaví  od 
prachu ze škvárového oválu. Oceňuji 
jejich vůli a chuť trénovat i v takových 
podmínkách, kdy odcházejí z trénin-
ku černí až za ušima a rodiče neví, jak 
je dopravit do vany, aniž by neušpinili 
celou domácnost.       V. Blašková

SPC Gambrinus CUP 2010
v malé kopané vyhrál SK Málkov

Putěráci byli pány na kurtu
už na jaro, ale tehdy to nevyšlo,“ pozna-
menal k plánovaným změnám trenér 
Janda. 
„Teď by se snad měly realizovat dva nebo 
tři nákupy a rozjednané máme další tři 
hráče. Jména ale zatím říkat nechci.“
O případných změnách v kláštereckém 
fotbalovém klubu rozhodne až valná 
hromada, která by měla být svolána na 
čtvrtek 1. července.

V sobotu 12. června se na domácím 
kurtu Sportovního klubu Torpé-
doborci Hradiště konal již 4. ročník 
amatérského volejbalového turnaje 
smíšených šestičlenných družstev 
pořádaného za fi nanční podpory 
Města Klášterec nad Ohří. Turnaje 
se zúčastnilo 6 týmů, mezi nimiž ani 
letos nechyběl tým Veteránů složený 
z bývalých hráčů TJ Klášterec. První 

VÝSLEDKY

Čtvrtfi nále:
Výměník - Sosani     1:2
BOS  „B“  - V.S.V. Welfast    0:4
SPC Símalka – SK Málkov   1:2
FK Foamglas – Liška Team  2:0

Semifi nále :
Sosani – V.S.V. Welfast   1:5
SK Málkov – FK Foamglas   2:0

o 3.místo:   
Sosani – FK Foamglas    3:0
   
Finále:
SK Málkov – V.S.V. Welfast    0:0 (3:1 na 
penalty)

CELKOVÉ POŘADÍ:
1. SK Málkov
2. V.S.V. Welfast
3. Sosani 
4. FK Foamglas
5. SPC Símalka

Každoroční turnaj v malé kopané, 
který organizuje OS SPC SÍMALKA 
z Klášterce nad Ohří, letos připadl na 
poslední červnovou sobotu. V mál-
kovském areálu se sešlo 20 mužstev 
dospělých a 6 mužstev přípravek, 
která si to mezi sebou rozdala ve 
vyřazovacích soubojích. Dospělí hráli 
ve 4 skupinách po pěti o postup do 
osmifi nále. Z následujícího play-off  
postoupila do semifi nále mužstva 
Sosani, V.S.V. Welfast, SK Málkov a FK 
Foamglas.

Organizátoři akce touto cestou 
děkují všem sponzorům.

Zajímavá pracovní příležitost

pro ABSOLVENTA VŠ    

Máte VŠ technického směru, komunikativní anglický 
jazyk a motivaci začít ihned pracovat ve výrobním 
závodě v Klášterecké průmyslové zóně?     

Kontakt:
konzultant personálně poradenské společnosti    

Jiří Moulis, tel: +420 602 623 830  
e-mail: moulis@ariete-mb.eu

Vejražka má stříbro z krajských přeborů

místo letos vybojovali Putěráci pod 
vedením Franty Putyery. Domácí Tor-
pédoborci ve složení Květka Gabrie-
lová, Renda Gabriel, Peťa Hrdina, Bára 
Dlouhá, Vlasta Kothánek a kapitán 
Ondra Pecha obsadili krásné druhé 
místo před týmem Veverky s kapitá-
nem Jardou Vavrouškem. Na Vete-
rány zbyla nepopulární bramborová 
medaile za 4. místo. Všechna volej-
balová klání proběhla ve sportovním 
duchu, o čemž se mohl přesvědčit i 
klášterecký starosta J. Houška, kte-
rý byl váženým hostem turnaje. Za 
organizační výbor turnaje děkuje 
všem zúčastněným Vlasta Kothánek.

ŘÁDKOVÁ

INZERCE

Oprava šicích strojů u Vás doma.
Tel.: 606 576 555

Koupím kamna PETRY.
Tel.: 776 808 434 

Prodám byt 3+1 v os. vlastnictví v 
Klášterci n. Ohří, Husova ul., 1. patro. 
63m2. K bytu patří velký sklep, půda 
a zahrádka.  
Cena: 599 000,- Kč
Tel.: 773 407 179

Pronajmu byt 1+1 v ul. Králove-
hradecká v Klášterci n. Ohří. Nájem 
5000,- Kč + energie. 
Kauce 10 000,- Kč. Volejte kdykoliv.
Tel.: 603 319 093

 SK Málkov

TURNAJ PŘÍPRAVEK: 
o 3. místo: 
Louny- Loko Chomutov „B“     3:2
Finále:
Neratovice – Loko Chomutov „A“  2:1

CELKOVÉ POŘADÍ: 
1. Neratovice,
2. Loko Chomutov „A“
3. Louny
4. Loko Chomutov „B“
5. Most
6. Ervěnice.


